quosdam caelitus defluentes, quos transeundos esse perhibebat, <ut ad deum ipsum, quem repperire curae esset, peruenirent. uerum eosdem amnes diuersicolor fluentorum discrepantium unda raptabat. quippe primus diffusioris ac prolixi ambitus gurges liuentis aquae uolumine nebuloso atque algidis admodum pigrisque cursibus haesitabat. interius alius lactis instar candidaeque lucis mitis omnia quietusque motu undas uoluebat argenteas. tertius uero nimio rubroque igne rutilantes festinataque rapiditate praecipites fragososque cursus anhela sulphureus celeritate torquebat. qui hunc sequebatur auratus ac fulgidus et flammis coruscantibus rutilans sed diuersitate fluminum utrimque coniunctus quibusdam riuulis intermixtis quantum pensabat moderatio temperabatur. uerum interior ille electro purior resplendebat amnis, quem praeter ceteros Fortunarum ille consistens populus appetebat. quarum alias eius odor et halatus illexerat, alias lenis undae canori permulsere modulatus. gustum autem haustumque quam > plures ex eodem dulcissimo gurgite sitiebant. nec deerant qui eadem foueri abluique lympa ac se in illam iacere cupiebant. praeter ea duo restrictiores sinu ambituque paruo raptabantur interius, quorum uterque pro aliorum uicinia et confinio coloratus exiguum proprii saporis haustum multa mutabilis admixtione traxerat. nam alter nimia celeritate festinus ac plerumque consistens relabensque ferebatur. alius uero quandam undarum auriginem gestans flexuosisque anfractibus errabundus spumabat cunctis seminibus fluentorum. hi igitur cursus discoloris amnes praedictas rerum nationumque Fortunas immensis primo sinibus ambiebant. tunc diuersa undarum uiolensque rapiditas singulas quasque persuadens inprouisa ui per decliuis aluei praecipites lapsus rapidis turbinibus pertrahebat, ita ut alius easdem

2 cura B¹ || esset scripsi est BR || 8 per omnia bd || 10 hanela B || sulphureus D || 12 choruscantibus D || 13 utrinque D || 14 temperabat B || 15 illo D || 17 alatus B¹D || 22 ac sinu R || 24 ammixtione R || 25 traxere B¹R¹ || namque b || 27 auriginem scripsi originem BR || 29 hii bR || discolors B¹ ||

plerumque alteri transfunderet fluuio et quam ille exercitam longa conlisione uexarat, alter aut ripae redderet aut amne mersaret. non tamen Fortunas omnes illi sanguineus aut caeruleus inuolutas gurgites rapiebant. plerumque illius lactei praenitens unda repente correptas eminentis tractus uertice subuehebat. aliquando etiam sublimatas atque fluctu elatiore suspensas in illum cruentae similitudinis reiciebat aestum aut in torrentem liuidum uorandas hiatu piceo despuebat. alterna igitur permixtione fluuiorum ille Fortunarum populus agebatur. neque enim ulla prorsus erat quae ab omni immunis incursu cunctoque esset gurgite feriata. denique Virtus secuta Cyllenium dum sola cunctos interrite transmearet, licet eam magno fragore <colliserint, tamen opprimere non quiuerunt. tandem trans fluuios, qui ad quoddam Phoebi spelaeum ferebantur, cum Virtute Mercurius constiterunt. ac tunc Latoium conspicati edito considentem arduoque suggestu atque in conspectu quattuor urnulas adoptatas uicissim atque alternis inspectionibus enudare, 86 quae diuersa specie metallisque formatae. nam una ex ferro quantum conici potuit duriore, alia ex argenti fulgentiore materie, tertia liuentis plumbi fusili robore uidebatur. at uero propior deo perlucens uitri salo renidebat. singulae autem rerum quaedam semina elementaque 17 gestabant. nam flamma flagrantior et ab ipsis Cecaumenis exanclata fomitibus ex ferri praedicta anhelabat urna, quae tamen VERTEX MVLCIFERI dicebatur. alia etiam, quae fuerat ex argenti materie, praeferebat serena fulgentia et uernantis caeli temperie renidebat. hanc dicebant RISVM IOVIS. illa uero metalli grauioris plena undosae hiemis atque algidi frigoris nec non etiam pruinarum, haec SATVRNI uocabatur EXITIVM. at uero sali resplendentis atque ad ipsius dei dextram sita, aëris totius seminibus erat referta. hanc IVNONIS VBERA memorabant.